国开人〔2017〕23号

关于组织国家开放大学办学体系专任教师
赴国外研修的通知
各分部:

为扩大国家开放大学办学体系教师的国际化视野，学习借鉴国外远程教育理念和方法，进一步推动教师队伍建设。经报请教育部批准，国家开放大学决定组织专任教师赴国外高校开展研修活动。现将有关事宜通知如下：
一、研修时间

研修班安排在2017年10月中旬至11月中旬期间，共计14天。

二、研修地点

加拿大或美国高校。

三、研修内容

（一）在线课程设计与开发；

（二）远程开放教育教学法；

（三）移动终端应用；

（四）学习支持服务；

（五）远程开放教育技术应用；

（六）教学评估体系。

四、选派条件

研修班选派国家开放大学总部和分部专任教师参加。研修教师的基本条件是热爱祖国，拥护党的路线、方针、政策，具有良好的思想政治素质，组织观念强，顾全大局，并具备下列条件：
1.国家开放大学重点建设专业专任教师，且为国家开放大学网络教学团队核心成员；

2.具备较强的英语听说能力；

3.50岁以下（年龄计算的截止时间为2017年6月30日），身体健康，能够全程参加研修。

五、名额分配
组织国开总部、分部教师出国研修是一项需要长期坚持做好的工作，本次计划选派18名分部教师参加研修班。为做好此次研修班学员的选拔工作，请每个分部推荐1人，总部将按照选派条件进行遴选。对符合条件但因名额原因未能参加此次研修班的教师将作为下次研修班的人选。
六、工作要求
（一）各分部要高度重视，加强领导，认真做好推荐工作；
（二）参加研修教师将在当地办理因公护照。总部会将外方高校邀请函和教育部批件一并寄给相关分部，拟办理相关手续；

（三）此次研修费用约为7万元/人，费用由研修教师所在分部自行承担，具体金额和缴费方式另行通知；

（四）请各分部于6月23日前报名，报名表传真至国家开放大学人事处，原件邮寄至北京市海淀区复兴路75号，邮编：100039，电子版发送至联系人邮箱，逾期不报，视为放弃。

国家开放大学人事处

联系人：宋庆丰

联系电话：010-57519022

传    真：010-57519029

E-mail：songqf@crtvu.edu.cn

国家开放大学国际合作与交流处

联系人：侯松岩

联系电话：010-57519055
E-mail：housongyan@ crtvu.edu.cn
附件：国家开放大学专任教师赴国外研修班报名表
国家开放大学
2017年6月2日
	国家开放大学校长办公室    主动公开   2017年6月2日印发

	附件：

国家开放大学专任教师赴国外研修班报名表

	所在单位：

	姓名

	性别

	出生年月

	出生地

	政治面貌

	健康状况

	学历

	学位

	职称

	行政职务

	从事开放教育年限

	从事专业

	承担

课程

	所在网络教学团队

	个人在团队中作用

	团队带头人

	手机号

	QQ号

	微信号

	英语

水平

	学校                           意见

	     负责人：

	（盖章）：

	年    月    日

	学校经办人：

	联系方式：

PAGE
2